(Seguono le lirme).

Regesto Consultoum VI, fol. 22.

Extracta est presens Copia & regestro In sicco lato Consultum (7).

FEROIRANDUS
I
Cremexs Pava VII

Universis et singulis Christi fidelibus presentes literas inspecturis sa-
lutem el Apostolicam benedictionem, Ex debito Pastoralis officii nobis
suprema dispositione commissi, lenemur animos pro lucrd facere, Fa
propier libenter ea concedimus, per que Christi fideles ad opera Chari-
tatis illecti in caelestibus regnis thesaurizare, et aeterna praemiz consequi
mereantur, Cum itaque Dilecti filij Universitas et Homines Civitatis
Pennensis Dominio temporali Dilecti fillj nobilis Viri Alexandri Medices
nostri secundum carnem Praenipotis ac Ducls Pénnensis sublecti, nobis
humiliter supplicaverunt, ut pro reparatione et manutentione Cathedralis,
ac  Beatae Mariae de Colle Romano, et Sancti Dominic Pennensiom
Ecclesiarum  aliquas Indulgentias concedere de benignitate Apostolica
dignaremur. Nos qui populum harum seriem omnibus Christi fidelibus
utriusque sexus vere poenitentibus el confessis, qui Cathedralem in Sancti
Maximi, ac Beatae Mariae de Colleromano in assumptione B. Mariae, ac
sancti Dominici Pennenses Ecclesias huiusmodi in Sancti Blasij festivita-
tibus, a primis Vesperis usque ad occasum solis sequentis diei devote
visitaverint, ‘ac ad reparationem et manutentionem fabricse earumdum
Ecclesiarum, aut earum ormamentorum decorum et ormatunm smptionem
manus porrexerint adiutrices, eas prorsus Indulgentias et peccatorum re-
missiones consequantur, si Ecclesias Alme Urbis, et extra eam pro sia-
tionibus deputatas devote visitarent, autoritate Apostolica tenore presen-
tium concedimus, praesentibus post XXV annos minime valitusis. Datum
Romae apud 5. Petrum sub annulo Piscatoris, die 20 novembris 1525,
Pontificatus nostri anno secundo, omisso annule Fiscatoris,

EVANGELISTA
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Breve Apostolicem  Pape Clementis Septlioi sub anunlo  Piscatoris,
(h tergo) [hilectis filiis Priovibus «f Comunifali Civitafis Pennensis, omiiso
sigifto o anmalo Piscaforis.

(Intus vero)

CLemess P. P. VII

Dilecti filij salutem et Apostolicam benedictionem, Cum dilectus
filius Hector Factibonus iam fere quinguennium Auditor Dilecti filij no-
bilis Adolescentis Alexandri de Medicis Ducis Pennen. nostri secundum
Carnem Praenepotis, fuerit, licet in servitio elus nobis valde satis fecerit,
tamen ut mores et ordines nostros observarl faciamus, alium loco ipsiis
Hectoris Auditorem destinare ad Vos decrevimus, guem etiam nunc mit-
teremus, nisi Pestis, et alij respectus id retardarent, Verom cuni primum,
et vie tutiores, et aer isthic erit salubrior, statim ad vos eum mitte-
mus, Interim voe filij hortamur, ut eidem Hectori obedientinm conti-
nuantes, in tranguillum et rectum totivs Ducatus regimen cum ¢o inin-
cumbatis: Nos enim et hoc vestrum obsequium pergratum  habebimiis,
et =i quid a Nobis ut amantissimis parentibus per vos desiderabitur,
nulla in parte, aut officij, aut benevolentiae nostrae erga Vos deerimus,
gicut fides et devotio vestra merito expostulant, Datom in Civitate no-
stra Viterbiensi. Sub annulo Piscatoris Die VII [unii 1528, FPonlificatus
nostrl anno  gquinto,

BrLosius
IV

Carolus Divina favente clementia Romanorum [mperator Aupgustus,
Rex Germaniae, et Ioanna et Idem Carolus eius filius Dei gratia Reges
Castellae legionis Aragonum Utrivsgue Siciliae Hierusalem Ungariae Dal-
matine Croatiae Navarrae Granatae Tolleti Valentine Galitiae Maiorica-
rum Hispalis Sardiniae Cordubae Corsicae Marciae biennis Algarbij Al

geirae Gibraltaris et Insularum Canariae Insularumdque Indiarum et terre
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irmae, maris Cceani, Archiduces Austriae, Duces Burguniae et Brabatiae,
Comites Barcinonae Flandrine et Tirolis Damini Vigraviae (¥) et Molinae
duces Athenarum, et Neopalrine, Comiles Rossilionis et Ceritaniae Mar-
chiones Oristani ot Goreani. Recognoscimus et notum facimus Universis
lenore praesentivm, tam usi omnium subditorum  nostrorum indennitali
naturali quodam instintu provvidere cupimus illos tamen quorum officia
singulari favore digna existimamus, non solum & quavis Iniuria oppressions,
ac indebito gravamine protectos esse volumus, verum etinm uACUmue
commaodalitate possumus juvamus, ut preteritis malis damnisque se no-
stra munificentia levatas  esse sentiant, Cuom Igitur ea sint Ilustris
Alexandri de Medicis Ducis Civitatis Pennae in nos merita eaque nostra
in ipsum voluntas atque benevolentia ut non modo eum favoribus ve-
rum etiam eivs vassallos sui intwity gratiis libertatibusque prosequi de-
beamus. Presentium tenore nosiri ex certa scientia moly proprio nastrique
penes nos assistentis Consilij matora accedente deliberatione, et ex
gratia speciali Regiagque autoritate nostra dictam Civitatem Pennae, Op.
pidumgue Campli, et alia quelibet oppida Castra et locha dicti Ducis
Alexandri, eorumque Cives, et incolas presentes el futuros cum omnibus
et singulis eorum rebus et bonis mobilibus et stabilibus seque moven-
tibus  in nostram Regiam tuitionem protectionem, et salvam guardiam
suscipimus, el assumimus eosque et ipsorum quemlibet ab onere hospi-
tandi quosvis Milites aequestris sen  Pedestris, vel pedestris ordinis, vel
cuiusvis Status aut conditionis existant, liberos exempios, et penitus
inmunes esse volumus, Decementes ut deinceps salvi liberi et securi
sint el esse debeant & quocumaue et cuinscumque indebito gravamine
et oppressione; gaudeantque utantur et fruantur omnibus Privilegiis gratiis
favoribus libertatibus inmunitatibus, et aliis quibuscumque quibus ceteri
sub huiusmodi nostra tuitione protectione et salva guardia suscepti Fau-
dent utuntur et fruuntur, ac uti froi et gaudere possint et debeant Con-
suetudine vel de lure sen alias quomodolibet Hospitiague et alia quevis
servitin realia seu personalin Militibus  aequestris seu pedestris ordinis
aul cuius wis Status el conditionis exibere prestare aut persolvere nulla-
tenus teneantur, lllustribus propterea spectabilibus et Magnificis dicti

nostri Citerioris Siciliae Regni Viceregi locumtenentl et Capitaneo no-
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stro generali, aliisque Capitaneis nostris tam a quibuscumque Peditum
generalibus particularibus corumque locatenentibus scribis rationum: exer-
citus Regentibus Marescalis Comissariis hospitionum mesatoribus vexil-
liferis ceterisqiie Universis et singulis officialibus  militibus et subditis
nostris maiorbus el minoribus quocumgue nomine nuncupatis officio t-
tulo dignitate autoritate preheminentia et lurisditione fungentibus ad
quos spectabit presentibus et futuris Dicimus et mandamus et dictam
Civitatem Pennae oppidim Campli aliaque oppida castra et locha eiusdem
Alexandri Ducis eorumgque Cives et incolas in huiusmodi nostra tuitione
protectione et salva guardia realiter et cuom effectu conservet el mani-
teneat atque defendant et ad danda hospitia, aut alia servitia realia vel
personalia militibus prestanda vel persolvenda nullatenus compellant aut
molestent, nec adversus presentem aliguid attentare audeal aul atien-
lare permittat (sic) si gratia nostraillis cara est, et preter irae et indigna-
tionis nostrae mcursum poenam ducatorum aur doorum millium & quo-
lihet contrafaciente inremisibiliter exigendorum Erarioque nosiro appli-
candorum cupiunt evitare, In quornm fidem fussimus magnum dicti cite-
Horis Siciliae regni sigillo peadente munitum Datum in oppido nostro
Gandano die decimosexto mensis mail anno a Nativitate Domini 1531
Imperii nostri undecimo Regnorum nostrornm videlicet Reginae Castille
legionis Granatae vicesimo oclave, Navarrae decimo seplimo, Aragonum
utriusgue Siciliae Hierusalem et aliorum sextodecimo Regis vero amninm

sexlodecimo.

Canorvs ReEX (7)

Ill.mo et Ex.mo signor
La Citta de Civita de penna devota vaxalla et schiava de V. E. fa
intender a quella che per 1i gravj alloggiamenti passati furono impegoate
tilte le intrate de ditta Citta: et maj se sono possule recomparat’: ne
tampoco se potria senza la gr;uiia de quella: per tanto sapplica V. E.
che per sua innata clementia el magnanimita se degni imprestarli la gia-
bella de ditta Citla gia destinata alli suoi ordinardj pagamenti per anni

tre = promettendo quella citta’ pol  passat  ditt) tre anni restituire il per-
ceputo de epsa gabella in tre altri anni ad V. E. Insemi con li altri suoi
ordinarij pagamenti che correrando: promettendo anchora ditta citta non
=g servir' del ditto imprestito de la gabella per altro; se non per risco-
tere le prefate sue intrate impegnate @ Et de mano in mano che se re-
seolerando ditte intrate assignarle alli pagamenti ordinarj de V. E. Ei
questa-accio che ditte intrate se possano per minore interesse dela po-
verta convertere insemi poi con la gabella alli ditti ordinardj pagamenti
de V. E. Ut Deus étc.

Concederemus nisi essel Desfinala nove Imposifionts soluffonis adducte(?)

ltem supplica V. E. se degni ordinar' al suo iustizero presente et
futuro voglia et debia prestare ainto favore oL fameglia necessaria alla
ditta - sua citta in lo exigere de suoi pagamenti fiscali et altri extraor-
dinarij: quali per la citta se imponerando Senza -alcuna wercede et pa-
gamenio: sicome solito et consneto ab antiguo: ut Deus ele.

Concedimus secundum formam rescripli alias Concessi

Item se degni ordinare 4 ditti suoi offitiali vopliano observar' tulti
privilegil, immunitate, statutl, et gratie a quella concessi et da Sua Ex.tia
confirmati: ne circha epsi innovare cosa aleuna. Ut Deus.

Concedtmus uf pelifnr.

liem stupplica V. E, se degni esser conténla chel justizero eleclo
et da eligerse in fwturam habia da star’ uno anno ad exercitar’ suo of-
filio, et non ultra secunda quella ne li have concesso per privilegij et fino
a mo ¢ stalo solito: ut Deus etc,

Fintlo tempore confirmationts procsenti fusifiario concesie, concedi-
mis ef mandamus wil pelitur,

Item supplica V. S. se degni obtiner’ gratia da sva M.ta o suoi
ministri-che ditta sua citta et vaxalll non siano extratti dal suo tribunale
ne altramenti molestati: ne convenull tanto in le prime o secunde cause
civile o criminali del gubernator della provintin o suoi offitiali; quali
multe volte haveno molestatj et procedotj contra li cttading de epsa
contra li privilegij de V. E. Ut Deus etc.

Curabimus apud Maieslalem Cesaream.

Item supplica quella se degni ricordar' per quelle meglior” via h pia-
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cers et mon comportare che la sua citta: sia submissa et subiugata alla
lurisdictione archiepiscopale de Theti: ailtento che non ce o causa al-
cupa: ne ma la sua Citta a quella se tenne inferior’: ma degmni operirsi
che quella sia exempta da ditta [urisdictione et franca si come fine al
presente sempre e stata: ut Deus elc.

Curabimus apud Sanctum Domingum Nostrum.,..

Item supplica V. E. se degni impetrar’ da sua Maesta che ditta sua
citta ultra non sia numerata dalli numeratori in suoi fochi: ma se stia
contenta in la presente ultima numerationg ut Dens elc.

Curabimus apud Matesialem Cesareant,
Avex. Men, Dux

Datum Neapuli sub fide Nostri Solit Sigilli. Die ITI* Februarij 1535,

Vi

il.mo S.re

Item noviter se supplica V. E. che quella sia contenta et servita chel
Iudice del civile de Ia Vostra citta de civita de Penna possa proceder” in
actibus Turatis pero civiliter tantum: sicome fine al presenie & siato pers
messo da V. E. et ab antiquo consueto in epsa citta: et in multe teme
adizcente inferiore alla ditta vostra citta se constuma: et gaude: Et chel
signor locotenente de V. E. circha questo non innove cosa alcuna ul
Deus ele, Serpefur consuelnilo,

ltem che quella sia contenta et servita fare adiongere alln passatura
del innovare del iustizero de V. E. che per haverlo questa volta facto
continuare che non per questo se intendano  essere fratti li privilegii,
capituli da quella concessi circha questa cosa a ditta citta ut Dens etc.

Concedimus ut pelitnr declaranti supradicta (?) Signalura won abro-
partur Privilépijs Dicfae Universifafis,

Arex, Mep. Dux

Datum Neapuli sub fide nostri Soliti Sigilli- Dne VII® Februarij 1535.
(All’esterno  1535. Capitoli passati dal Hlmo S.or Duea Alex. de
Medici). (N. 7ok
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Vil

Pavrus PP 11

Universls Christi fidelibus presentes literas nspecturis salutem et
Apostolicam benedictionem, Cunctorum mortalium animas Deo lucri fieri
cupientes, ad ea per guae Christifideles piis operibus vacantes salutem
suam Deo propitio valeant promereri nosirae Comsiderationis aciem Li-
benter dirigimus, ac illa quae propterea pia meditatione concessa stnl
approbationis nostrae munimine conferemus, illa etiam interdum exten-
dendo et amphande pro ut saluti animarom huinsmodi conspicimus expe-
dire. Dudum siquidem felicis recordationis Clemens Papa VII predecessor
noster omnibus et singulis Christifidelibus utriusque sexias vere peniten-
tibus et confessis, qui Maiorem Cathedralem in Sancti Maximi, et Bea-
tge Marine de Colle Romano in Assumptionis eiusdem Beatae DMatiae
ac Sancti Dominiei Civitatis Pennensis Ecclesias in Sancti Blasii festivi-
tatibuz a primis vesperis usque ad occasum solis sequentis diei devote
visitarent, el certa Lune expressa inibi facerent, gquod ea prorsus Indul-
pentias st peccatorum remissiones consequerentur, quos consecuti fuis-
sent, si Ecclesias Alme Urbis et extra eam pro stationibus deputatas de-
vole visitassent apostolica autoritate concessit, prout in ipsius Praede-
cessoric desuper in forma Brevis confectis literis, quas post viginti quin-
que annos minime valere voluit plenius continetur, Nos igitur cupientes
tam Zelo animarum quam dilecti filii fratris Andreae Pennensis Ordinis
Predicatorum Sacre Theologiae Professoris, et quae ad dictas Ecclesias
singularem ut accepimus, gerit devotionem effectum, ac nobis desuper
humiliter supplicari fecit, Dilecte in Christo filiae nobilis mulieris Mar-
garitae De Austria prefate Pennensis et Camerinensis Civitatum ducissae
intuity, ut dictae Ecclesiae etiam  post vigintl quingue annos predictos
in debita veneratione habeantur, et fidelium eorundem devotio ad illas
ferventius invalescat, et animarum salus per amplins proveniat, Dei (7] on-
nipotentis Dei Misericordia, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum
eiug autoritate confisi, Indulgentins per Predecessorem huiusmodi con-

cessas approbantes et innovantes, eas ac desuper confectas literas pre-

I R
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dictas etiam ad hoc ut utrinsque sexus fideles huiusmodi nt prefertur
vere peniténtes et confessi, qui etiam post dictas viginti quingue annos,
ad alios viginti quinque annos ab earum  finem computandos, Maiorem
in Sancti Maximi, et Beate Marie in Assumptionis eiusdem, ac Sancti
Dominici Eeclesias huiusmodi tam in Sancti Blasii quam in Sancti Do-
minici festivitatibus a primis Vesperis, usque ad occasum solis festivi-
talum predictarim inclusive devote visitavering, et inibi Deum pro exal.
tatione Reipublicae Christianae pie oraverat, quoties id fuerint Indul-
gentias predictas consequantur Apostolica auloritate tenore presentium
extendimus ampliamus et prorogamus. Presentibus quas sub quibusvis
similium vel dissimilivm Indulgentiarum etiam per nos et sedem Aposto-
licam ex quavis causa pro tempore factis revocationibus, seu suspensio-
nibus, vel limitationibus comprehendi Nolumus, post ultimo dictos vi-
ginti quinque annos minime valituris. Datum Romae apud sanctum Mars
cum sub annuléd piscatoris. Die XXV lunii 1542 Pomtificatus nostri anno
octavo,
Omisso 4 tergo sigillo sub annulo piscatoris,
(Firma illeggibile)

Vi

serenissima Padrona

Gli eletti della citta di penna, servi humilissimi e vassalli di vostra
Altezza supplicando li fanno intendere hora che 5'2 degnata venire a vi-
sitare gli sudditi suol come la citd pretende li siano state occupate molte
robbe, come sono castelle, ¢ féudi da varie, e diverse persone particu-
lari suoi citadini, ¢ per evitare le dispese grande che se farriano dal-
'una parte, e l'altra in giudicio ordinario per la ricoveration di dette
robbe supplicano 1'A. V. se depni porci la sua mano, & far troncare,
decidere, et ultimare tutte liti e differentie che vertino tra la citii, &
particulari suoi acciocche in detta cita s'abbia & vivere conforme al santo
desiderio di V. A. di che n’ha falto conoscere sempre gli effett, quie-
lamente, e pacificamente come si deve, ch'essi supplicanti offeriscono
maostrare le buone raggioni della cita per instrumenti, privilegii, et altre
cautele, ¢ fanno intendere.
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Primieramente che oltre 1" instrumento, e privileglo che s pud mo-
strare della decima ottava parte, che la citi have in Colle maggio € che
gli estata occupata, in grandissima parte, e quasi lutta appare la rag-
gione dell’ Universith per instrumento publico celebrato nell®anno 1517
dove si legpe ch’ aleini mapgnifici di  castiglioni et altri s'oblipano re-
slituire alla cith la dettn decima otlava parle in vertd d'una sententia
arbitraria data per la reginal’ audientia contra loro, et altri detenion
di detio feudo, e detta sententia non estata mai pitt poi esseguita; & non
hanno curato, angl Sempre ricusato, e ricuSano restituire detta parte di
feudo, ¢ s¢ ["hanno tenula, e detengono, havendosene pigliati, e pi-
giinr&e_ contineamente i frutti, in prandissimo  danno, preinditio, et in-
teresse della povera citd., Supplicano I'A. V. si degni ordinare che la
restituiscano insiema con Wi fruttd, che n® hanno pigliati.